
各種手数料の一覧（令和７年１０月１日現在） 

 

為替手数料 

宛先区分 

取扱区分 
同一店内宛 

農 林 中 金 ・ 

信連・農協宛 
他  金  融  機  関  宛 

振 込 手 数 料 

（消費税込み） 

３万円未満 

 １件につき 

330円 

３万円未満 

 １件につき 

440円 

文 書 扱 い 

１万円未満 

 １件につき   330円 

１万円以上３万円未満 

 １件につき   440円 

３万円以上 

 １件につき   660円 

３万円以上 

 １件につき 

550円 

３万円以上 

 １件につき 

660円 

電 信 扱 い 

３万円未満 

 １件につき   660円 

３万円以上 

 １件につき   880円 

代
金
取
立
手
数
料 

（
消
費
税
込
み
） 

電子交換 ――――― １通につき    440円 

個別取立 

普通扱い １通につき    880円 

至急扱い １通につき  1,100円 

その他諸手数料 

（消費税込み） 

●振込の組戻料                １件につき     660円 

●振込の訂正料                １件につき     660円 

●不渡手形返却料               １通につき     660円 

●取立手形組戻料               １通につき    660円 

●取立手形店頭呈示料             １通につき     660円 

 ただし，660円を超える取立経費を要する場合は，その実費を徴する。 

 

 

ＪＡネットバンク・法人ＪＡネットバンク・ＪＡデータ伝送サービス（ＡｎｓｅｒＤＡＴＡＰＯＲＴ方式）・

ＪＡパソコンサービスの場合（電信扱い） 

宛先区分 

取扱区分 
同一店内・県内農協宛      

農 林 中 金 ･ 信 連 ･ 

県 外 農 協 宛 
他 金 融 機 関 宛     

振 込 手 数 料 

（消費税込み） 

３万円未満 

 １件につき    0円 

３万円未満 

 １件につき  110円 

３万円未満 

 １件につき    330円 

３万円以上 

 １件につき    0円 

３万円以上 

 １件につき  220円 

３万円以上 

 １件につき    660円 

 

 

媒体交換・データ伝送方式の場合（電信扱い） 

宛先区分 

取扱区分 
同 一 店 内 宛     県 内 農 協 宛 

農 林 中 金 ・ 

信連・県外農協宛 
他 金 融 機 関 宛     

振 込 手 数 料 

（消費税込み） 

３万円未満 

 １件につき 110円 

３万円未満 

 １件につき 110円 

３万円未満 

 １件につき 220円 

３万円未満 

１件につき 440円 

３万円以上 

 １件につき 220円 

３万円以上 

 １件につき 330円 

３万円以上 

 １件につき 330円 

３万円以上 

１件につき 770円 

 

 

 

 

 

 

 

 



視覚障がい者等利用時の窓口振込手数料（電信扱い） 

宛先区分 

取扱区分 
同一店内・県内農協宛     

農 林 中 金 ･ 信 連 ･ 

県 外 農 協 宛 
他 金 融 機 関 宛     

振 込 手 数 料 

（消費税込み） 

３万円未満 

 １件につき    0円 

３万円未満 

 １件につき 110 円 

１万円未満 

 １件につき  330円 

１万円以上３万円未満 

 １件につき  440円 

３万円以上 

 １件につき   0円 

３万円以上 

 １件につき  220円 

３万円以上 

 １件につき  660円 

 

 

法人ＪＡネットバンク利用手数料 

サービス区分 内  容 手数料（消費税込み） 

照会・振込取引サービス 月  額 1,100円 

照会・振込取引サービス・ 

データ伝送サービス 
月  額 3,300円 

 

 

ＪＡデータ伝送サービス（ＡｎｓｅｒＤＡＴＡＰＯＲＴ方式）利用手数料 

サービス区分 内  容 手数料（消費税込み） 

基本サービス 月  額 5,500 円 

任意ファイル伝送サービス 月  額 5,500 円 

 

 

ＪＡパソコンサービス利用手数料 

区    分 内  容 手数料（消費税込み） 

パ ソ コ ン サ ー ビ ス 月  額 3,300円 

 

 

媒体持込手数料 

区    分 内  容 手数料（消費税込み） 

媒 体 持 込 手 数 料 １回あたり 5,500円 

 
 
貯金関連手数料 

（１）発行手数料 

種     類 内     容 手数料（消費税込み） 

小   切   手 １冊につき（50枚）    880円 

約  束  手  形 １冊につき（50枚）   1,100円 

為  替  手  形 １枚につき    22円 

署 名 鑑 登 録 新規および変更     4,400円 

ＩＣキャッシュカード １  枚     無料 

残 高 証 明 書 

＊ＪＡ，地方公共団

体，社会福祉事業

関係は手数料免

除とする。 

継 続 発 行 １通につき   330円 

随 時 発 行 １通につき   550円 

当会所定様式以外 １通につき 3,300円 

監 査 法 人 用 １通につき 3,300円 

 

 

 

 

 

 

 



（２）再発行手数料 

種     類 内     容 手数料（消費税込み） 

通   帳 １冊につき  1,100 円 

証   書 １枚につき   1,100 円 

キャッシュカード １枚につき 1,100 円 

 

（３）未利用口座管理手数料 

種     類 内     容 手数料（消費税込み） 

未利用口座管理手数料 年  間 1,320円 

 

（４）その他手数料 

種     類 内     容 手数料（消費税込み） 

窓 口 両 替 手 数 料 

0  ～  50 枚  無料 

51 ～ 300 枚     110円 

301 ～ 500 枚     220円 

501  ～1,000 枚     330円 

1,001枚以上 500枚ごとに330円加算 

＊両替枚数の基準は「お客さまのお申込枚数」または「両替後のお受取枚数」のいずれか多い方 

の合計枚数とする。 

 
個人情報に係る開示手数料 

区    分 内   容 手数料（消費税込み） 

個人情報開示手数料 １  件 550円 

（注）上記の手数料のほか，郵送実費を徴するものとする。 

 

 

ＪＡバンクでんさいサービス利用手数料 

（１）基本手数料 

サービス区分 内  容 手数料（消費税込み） 

ＪＡバンクでんさいサービス・ 

（法人ＪＡネットバンクの照

会・振込取引サービスを含む。） 

月  額 1,100 円 

ＪＡバンクでんさいサービス・ 

（法人ＪＡネットバンクの照

会・振込取引サービス・データ伝

送サービスを含む。） 

月  額 3,300 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（２）各種手数料                            

    宛先区分 

取扱区分 
同 一 店 内 宛 

県内農協・農林中金･

信連・県外農協宛 
他 金 融 機 関 宛 

発生記録手数料 

（債務者請求） 
１件につき 330 円 １件につき 330 円 １件につき 660 円 

発生記録手数料 

（債権者請求） 
１件につき 330 円 １件につき 330 円 １件につき 660 円 

譲渡記録手数料 １件につき 330 円 １件につき 330 円 １件につき 660 円 

分割記録手数料 １件につき 330 円 １件につき 330 円 １件につき 660 円 

保証記録手数料 １件につき 330 円 １件につき 330 円 １件につき 330 円 

支払等記録手数料 １件につき 330円 １件につき 330円 １件につき 330円 

変更記録手数料 １件につき 330円 １件につき 330円 １件につき 330円 

残高証明書発行手数料（定例） １通につき  2,200円 

※消費税込み 

 

（３）各種手数料（窓口による代行）                   

    宛先区分 

取扱区分 
同 一 店 内 宛 

県内農協・農林中金･

信連・県外農協宛 
他 金 融 機 関 宛 

発生記録手数料 

（債務者請求） 
１件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 

発生記録手数料 

（債権者請求） 
１件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 

譲渡記録手数料 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 

分割記録手数料 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 

保証記録手数料 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 

支払等記録手数料 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 

変更記録手数料 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 １件につき 1,100 円 

※消費税込み 

 

広島県信用農業協同組合連合会 


